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renovation, 1636 den 11 februari, hölls laga ting vid Ljunga i Vifolka härad. Övervarande 
välförståndig Per Joensson kronobefallningsman. 
 
Nämnden 
Lars i Sörby  Nils i Vadstorp 
Per i Ekeberg  Anders i Drustorp 
Joen i Sya  Carl i Forsa 
Håkan i Karleby Joen i Spärringe 
Per i Haddebo  Lars i Pilgården 
Harald i Karleby Joen i Veta 
 
r 
Uppbjudes första gången en frälsegård i Herrestad (Härestadh) i Rappestad sn, utan välb. Per 
Matsson i till Ryd och Vtala [Utdala, Oppeby sn]. 
 
r 
Samma dag tingställdes en dräng Bengt Nilsson som haver gjort mökränkning med Anna 
Mårtensdotter och rått henne med barn, och efter han icke ville henne ”Vedergom(m)a” och 
taga till äkta sakfälltes Bengt till 40 mkr efter 3 Capit i gifterm. 
 
 
renovation, 1636 den 16 maj, hölls ordinarie häradsting vid Ljunga i Vifolka härad. 
Övervarande välförståndig Per Joensson häradsfogden. 
 
Nämnden 
Lars i Sörby  Nils i Vadstorp 
Per i Ekeberg Anders i Drustorp 
Joen i Sya  Carl i Forsa 
Håkan i Karleby Joen i Spärringe 
Per i Haddebo Lars i Pilgården 
Harald i Karleby Joen i Veta 
 
r 
Uppbjudes tredje gången en utjord i Råckarp, Veta sn, utav väl.d Erik Joensson i Skänninge. 
 
r 
Upptogs en sak om Ingeborg i Vadstorp (Vastorp) i Harg sn, med det lägersmål hon påskyller 
en lösdrivare, den hon inte känner och nu sedan hennes syskonbarn Anders Stefansson 
(stefuanson) som med henne haver tjänt i gård för samma kona är kommen i rykte, vilket nu 
på tinget granneligen examinerades och ej annorlunda åtskiljas utan be.de dräng med lag 
kunde sig befria, ändockhans grannar och någrannar, med hela den församlingen gåvo honom 



en god skuld och enligt namn och rykte, och ville honom gärna för henne befria, men för 
ryktet skull han uti kommen var, fäste för ty till nästa ting en 6manna ed. 
 
r 
Uppbjudes andra gången en frälsegård i Herrestad, Rappestad sn, av välb. Per Matsson till 
Ryd och Vthala [Utdala, Oppeby sn]. 
 
r   Dom (noterat i kant) 
Ankom för tinget Nils i Stensäng, Harg sn, en gift kronobonde, vilken hade avträtt sin äkta 
säng och sig inlagt uti lägersmål med sin legopiga Gunnil Gabrielsdotter, och henne rått med 
barn, det båda för rätten godvilligen tillstodo och bekände. Ty dömdes de båda Nils och 
Gunnil efter Guds Larg Leuit. 20 för enfallt hor, ifrån livet. 
 
r 
Lars i Stålarp för tingsoljud sakfälltes till 3 mkr. 
 
r 
H. Margareta i Ulje (Ulga] i Viby socken tillkärade Nils i Furuträd, att han hade henne slagit 2 
blånader som med vittnen bevistes. Därför sakfälltes Nils efter 10 Cap.t i sårmålom, med 
vilja, böta för var blånad 3 mkr. 
Item samma gång hade Nils slagit en piga Ingefred be.d, med en yxa i huvudet ett blodvite, 
därför han sakfälltes till 6 mkr. 
 
r 
Bengt uti Snarsätter för ”Löht” och tingo sakfälltes till 3 mkr. 
 
r 
Per i Spännarehemmet (Spänerhemet) tillkärades för ett hor honom förevitas hava bedrivit i 
Västergötland i Kinds härad som han allt tillstod. Ty tillsades honom ställa för sig här i löfte 
att han den gärningen är gjord skall svära sin sak och förskaffa sig besked var saken bliver 
med honom avlupen. 
 
r   Dom noterat i kanten 
Samma dag ankom för tinget Måns i Bockarp i Mjölby sn, och besvärade sig vara utav tjuvar 
avhänd en hop kött utur sitt visthus (visterhus), om vilket tjuveri han tilltrodde sin granne 
Olof i Grytemålen (Grytemåla) såsom och nu för tinget tillstädes var. Detta tillfrågades Olof 
på vad sätt han detta vitesmål kunde sig ifrån leda. Då sade han sig vara alldeles fri i denna 
sak, ytterligare tillspordes Olof om han med ett gott samvete kunde med ed härför sig befria. 
Jakade han först, dock omsider igenom många Circumstantijh och förmaningar, tillstod och 
bekände han detta tjuveri som var ett nötefall kött och kött efter ett får, tillhopa av nämnden 
värderat till 8 D.r. Ty dömdes Olof i Grytemålen efter 6 Capit. i tjuvabalken ifrån livet. 
 
r 
H. Kerstin i Nybble tillkärade sin granne Lars Persson ibidem om tjuveri värderat tillhopa i 
penningar 8 dal.r kopparmynt, vilket tjuveri honom honom fullt och fast till Lede. Efter han 
var i hennes bod och i hennes gård och tillförenne sig detta, men Lars Persson häremot nekar, 
ty fäste han till nästa ting en 12manna ed sig befria. 
 
 



renovation, 1636 den 17 oktober, ordinarie häradsting hölls vid Ljunga i Vifolka härad. 
Övervarande välförståndig Per Joensson befallningsman. 
 
Nämnden 
Lars i Sörby  Nils i Vadstorp 
Per i Ekeberg Anders i Drustorp 
Joen i Sya  Carl i Forsa 
Håkan i Karleby Joen i Spärringe 
Per i Haddebo Lars i Pilgården 
Harald i Karleby Joen i Veta 
 
r 
Uppbjudes tredje gången av välb.g Per Matsson till Ryd och Utdala, en frälsegård i Herrestad, 
Rappestad sn. 
 
r 
Anders Staffansson i Vadstorp i Hargs sn ankom med sina lagmän att fullkomna den 6manna 
ed för det vitesmål med sitt syskonbarn Ingeborg i Vadstorp och hans lagmän voro: Simon i 
Harg, Per i Mo, Jöns i Tramplemo, Lasse i Önnebo, Lars i Bänarp, gick lag och gjordes fri. 
 
r 
Måns i Lillegården i Viby för ”Löcht” å tinge sakfälltes till 3 mkr. 
 
r 
Berit [Berijdh] i Källegården i Viby för ”Löcht” å tinge sakfälltes till 3 mkr. 
 
r   Dom noterat i kant 
Samma dag tingställdes en tjuv Nils Larsson i Furuträd [Forneträ] boende i Viby socken, en 
frälseboende uppå välb. Otto Von Skedingz till Åby gods, vilken klagat var av Anders 
Jönsson i Vimne och Lars Soensson ibidem. Haver ifrån dem stulit 4 stycken får, 2 ifrån 
vardera, om vilket tjuveri Nils Larsson tillspordes, och omsider bekände. Dömdes därför be.te 
Nils Larsson efter 2 Capit. i tjuvebalken för gårdtjuvnad till gren och galje. 
 
r   Dom noterat i kant 
Samma dag kom för tinget Jöns i Gunnarp i Sörby sn, en gift kronobonde, den där hade avträtt 
sin äkta säng och besovit en ogift löskekona Karin Nilsdotter vid namn, som tillförenne hade 
fått två oäkta barn, med ogifta drängar, och nu tredje med denne Jöns. Var havande, det både 
för rätten godvilligen tillstod och bekände. Ty dömdes både Jöns och Karin efter Guds Lag 
Leuit 20 för enfallt hor ifrån livet. 
 
r 
Jöns Joensson i Skonberga, Normlösa sn, hade besovit en piga vid namn Gertrud Eriksdotter 
och henne rått med barn: och efter han icke ville henne vedergömma sakfälltes han för 
mökränkning till 40 mkr. 
 
r   Dom noterat i kant 
Samma dag tingställtes en gift man be.d Håkan Torbjörnsson uti Spärringstorp, Västerlösa sn, 
på välb. Johan Lilliehöks till Händelö gods, den där hade sin äkta säng avträtt och besovit sin 
legopiga be.d Brita, som nu är i Västergötland och där född i Frökinds härad, i Åsarp gäld och 
Alvara by, vilket lägersmål be.te Håkan godvilligen för rätten bekände, och i sanning befanns 



be.te kona hade fått barn i Västergötland i Stora Dala och efter med Håkan är en bekänd sak, 
ty dömdes han för enfallt hor efter guds lag Leuit 20 ifrån livet. Kan och konan Brita komma 
igen, bliver hon under samma dom fallen. 
 
r 
Brita på Tomten i Mjölby tillkärade Ivar i Gunhyltan i Herrestad socken [Rök sn misstänker 
jag] och Lysings härad, att han kom till henne uti Mjölby och utan lag och döma henne 
ifrånpantade två st.n särkar, om vilket Ivar tillspordes, varför han det gjorde, svarade han att 
hon var honom skyldig 2 par skor och 2 mkr penningar, därför han dit drog, och ville sin 
betalning fordra, och efter han icke fick; pantade han henne. Därför Ivar sakfälltes för olaga 
pantning till 40 mkr. 
   Denna be.te Ivar skällde Brita för tjuveri för rätten, som han dock genast rättade och 
igenkallade. Därför sakfälltes han till 3 mkr efter tingmålam i det 43 Capitel. 
 
r 
Tingställtes Lars Persson i Nybble, Sya sn, den där tinget tillförenne fäste en 12mannaed, för 
tjuveri, värderat i penningar till 8 dal.r vilken edfästning han nu ej till väga kom icke en man. 
Ty sakfälltes han först till sakene efter 19 Capt i tingmålom och för tjuveriet efter 7 Capt i 
tjuvebalken till 40 mkr. 
 
r 
H. Anna i Algutstorp i Sya sn kärade till Ingeborg i Finnestugan att hon hade slagit henne 3 
blånader och ett blodvite. Därför Ingeborg sakfälltes för var blånad 3 mkr och för blodvite 6 
mkr. 
 
r 
Samma dag ankom Anna uti Snarsätter i Harg socken och gav för manna? sig för år 1624 
hava tagit till låns av S.g H.r Jöns kyrkoherde i Linderås i Småland 2 T.r korn, som hon efter 
H.r Jöns död betalde hans dotter i Småland och nu emellertid därför pantat av S.g H. Jöns son 
Daniel, att han utan lag och dom [Lag och Domma] kom till henne och därför pantade en 
kviga och 1 T.a korn, som honom nu överbevistes av Simon i Kulla i Harg socken. Därför 
Daniel sakfälltes till 40 mkr för olaga pantning, och giva henne sitt igen, och där Daniel haver 
något med henne att beställa i Småland så söka henne där. 
 
r 
Detta till visso att så är i sanning ransakat och avdömt, till stadfästelse tryckes här under mitt 
och Härads signete, samt underskrivet namn. 
Actum ut Supra 
Hans Olufson 
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